РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 23.07.2015

№ 18
О принятии проекта решения
«О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское»

Рассмотрев представление главы муниципального образования Пенкинское, в целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское,   Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское» (приложение).

2. Предложить главе муниципального образования Пенкинское обеспечить в установленном порядке организацию и проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Пенкинское.

Глава муниципального образования Пенкинское

       В.В. Исаев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от 23.07.2015 № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
от ________

№  ____
О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское

Рассмотрев представление главы муниципального образования Пенкинское, в целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское,   Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.08.2011 № 26, согласно приложению.
         2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское» подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

         3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское и официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Пенкинское

       В.В. Исаев
Приложение

Изменения и дополнения,

вносимые в Устав муниципального образования Пенкинское

1. Пункт 1.4 части 1 статьи 14 Устава изложить в новой редакции:

«1.4. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
2. Пункт 1.11 части 1 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:

«1.11. организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
3. Часть 1 статьи 20 Устава дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Муниципальные выборы назначаются представительным органом муниципального образования и проводятся во второе воскресенье сентября года, в котором истекает установленный настоящим Уставом срок полномочий представительного органа, а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - в день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
4. Часть 1 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«1. Официальным наименованием представительного органа является:  Совет народных депутатов муниципального образования  Пенкинское Камешковского района Владимирской области (далее по тексту - Совет).»

5. Часть 2 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«2. Совет состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным избирательным округам, образуемым на основе единой нормы представительства избирателей на одномандатный избирательный округ сроком на 5 лет».

6. Часть 8 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«8. Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области располагается по адресу: 601322, Владимирская область, Камешковский район, деревня Пенкино, улица Набережная, дом 6.»

7. Часть 1 статьи 45.3 дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23) подписывает договоры (соглашения) на осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий и изменений (дополнений) к ним.»

8. Пункт 3 части 1 статьи 46 Устава изложить в новой редакции:
«3) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством;».
9. Статью 52 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 52. Муниципальное имущество муниципального образования

1. В собственности муниципального образования может находиться:
1.1. Имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
1.2. Имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Владимирской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 1.3. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета;
 1.4. Имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
 1.5. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 2. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
10. Статью 57 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 57. Доходы и расходы бюджета муниципального образования
 1.​ Формирование доходов бюджета муниципального образования осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
2.​ Формирование расходов бюджета муниципального образования осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.​ Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
11. Статью 59 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 59. Муниципальные заимствования
1. Поселение вправе осуществлять муниципальные заимствования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.
2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования принадлежит администрации муниципального образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области.
3 Порядок привлечения заёмных средств устанавливается решением Совета в соответствии с требованиями федеральных законов и иных нормативных правовых актов федеральных органов государственной власти».

12. Статью 60 Устава изложить в новой редакции:
 «Статья 60. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования».
PAGE